Sin embargo, la Sociedad podrá 
disolverse extraordinariamente antes del vencimiento del término señalado, 
si así lo resolviere la Asamblea General de Accionistas. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL, ACCIONES Y ACCIONISTAS 

ARTÍCULO 6. CAPITAL. El capital autorizado de la sociedad es CIENTO 
CINCUENTA MIL MILLONES DE PESOS ($150.000.000.000.oo) moneda 
legal, dividido en mil quinientos millones (1.500.000.000) de acciones, cada 
una de un valor nominal de cien pesos ($100.oo) moneda legal, de las cuales 
se han suscrito y pagado la cantidad de mil trescientos veintidós millones 
cuatrocientos ocho mil cincuenta (1.322.408.050) acciones, quedando las 
restantes ciento setenta y siete millones quinientos noventa y un mil 
novecientos cincuenta (177.591.950) acciones a disposición de la Junta 
Directiva la cual podrá colocarlas en la forma que lo acuerde mediante 
reglamento. 

ARTÍCULO 7. EMISIÓN DE NUEVAS ACCIONES. La Asamblea General de 
Accionistas puede convertir en capital, mediante la emisión de nuevas